EDITAL No 004/2024 – UFRR/UAB

PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA COORDENADOR UAB DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS PARA O ENSINO DE CIENCIAS DA

NATUREZA E MATEMÁTICA À DISTÂNCIA (BOLSISTA CAPES)

Boa Vista, 12 de março de 2024.

A Comissão formada com o objetivo de realizar o processo eleitoral para a escolha do(a)
Coordenador(a) UAB do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação do Campo:
Metodologias para o Ensino de Ciências da Natureza e Matemática à Distância (Bolsista CAPES) e
designada pela Portaria n° 001/2024 – LEDUCARR-UFRR, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de escolha do(a) Coordenador(a) UAB do curso
de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação do Campo: Metodologias para o Ensino de Ciências da
Natureza e Matemática à Distância (Bolsista CAPES), para o exercício do mandato de 02 (dois)
anos, prorrogável por mais 02 (dois) anos.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

Resultado preliminar do processo eleitoral de escolha do(a) Coordenador(a) UAB do curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em Educação do Campo: Metodologias para o Ensino de Ciências da
Natureza e Matemática à Distância (Bolsista CAPES), realizado no dia 11 de março de 2024, através
do sistema SIGEleição, das 8h00 às 17h00, que contou com a participação de 8 docentes e de 0
discentes, conforme tabela descrita abaixo:

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) UAB DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS PARA O ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E
MATEMÁTICA À DISTÂNCIA (BOLSISTA CAPES) (VOTOS VÁLIDOS)*

SEGMENTO
TOTAL DE
POSSÍVEIS
ELEITORES

TOTAL DE
VOTOS VÁLIDOS

PERCENTUAL
(%)

CHAPA 12 –
Melanie Kaline

Truquete

DOCENTES 15 8 53,33 8

DISCENTES 71 0 0 0

TOTAL DE VOTOS DO CANDIDATO(A) (Melanie Kaline Truquete) 8

*Os cálculos foram realizados de acordo com a Resolução nº 036/21-CUNI, de 19 de abril    de 2021.

__________________________________________

Profª. Drª. Raquel Endalécio Martins
 Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria n° 001/2024-LEDUCARR/UFRR

		2024-03-12T13:03:23-0300